
                                         

                          

Página: 1 
 

/ 1 
   

    

 

                    

                                   

     

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                     

     

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
                     

      

PREGÃO ELETRÔNICO 
      

                     

     

Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro - Presidente Castello Branco 
       

                          

      

Nr.:   59/2024 
      

     

CEP: 89745-000 CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122 
       

                          

           

E-mail: compras@castellobranco.sc.gov.br  Site:  
                     

                                         

                    

   Processo Adm.: 59/2024 
       

                                         

                    

   Data do Processo: 10/09/2024 
       

                                         

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: A11B1C09617E474F06FE11890F0C05F44B31244F 

   

                                         

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve: 

   

                                         

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                                         

       

a) Nr. Processo: 
  

59/2024 
 

       

b) Nr. Licitação: 
 

59/2024 - PE 
   

       

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
   

            

25/09/2024 
   

       

e) Objeto da Licitação: 
 

Contratação de empresa para prestação de serviços de perfuração e desmonte de 
rochas com o uso de explosivos, mediante detonações controladas com pré-
fissuramento e plano de fogo, conforme natureza, condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e em seus anexos. 

     

                   

                                         

   

Participante: KNAPP & CIA LTDA 
     

                                         

   

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total 
     

                                         

   

1 Prestação de serviços de perfuração e detonação de rocha com diâmetro de 2,5'' 
(duas polegadas e meia), incluindo fornecimento de explosivos e outros 
materiais e acessórios necessários para execução. - Prestação de serviços de 
perfuração e detonação de rocha com diâmetro de 2,5'' (duas polegadas e meia), 
incluindo fornecimento de explosivos e outros materiais e acessórios necessários 
para execução. 

2.000,0 M.LIN 
 

100,00 200.000,00 
     

                                 

                                         

                  

Total do Participante: 200.000,00 
    

                                         

               

Total Geral: 200.000,00 
   

                                         

     

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
    

                                         

        

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
        

                                         

           

 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DMER 
 

08.001.26.782.0008.2038.3.3.90.00.00 R$ 100.000,00 
     

 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DMER 
 

08.001.26.782.0008.2038.3.3.90.00.00 R$ 102.960,00 
 

        

                                         

            

  

Presidente Castello  
 

25/09/2024 
     

           

           

        

Assinatura do Responsável 

  

 

  

                                         

  

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 25/09/2024, às 10:02:58. Protocolo: 4d1d2e30-3a8f-498a-ab73-f3232c44611c 
   

 


		2024-09-25T10:05:47-0300
	NEIVA KLEEMANN TONIELO:53323602900




